
 

  Seite 1 von 2 

 

Verordnung der Gesundheitsplanungs GmbH über die Verbindlicherklärung von Teilen 
des 2. Regionalen Strukturplans Gesundheit Oberösterreich 2025 (2. RSG OÖ 2025) 

Aufgrund des § 23 Abs. 1 und 4 des Bundesgesetzes zur partnerschaftlichen Zielsteuerung-Gesund-
heit, BGBl. I Nr. 26/2017, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 3/2024, in Verbindung 
mit § 17a Abs. 4 des Oö. Gesundheitsfonds-Gesetzes 2013, LGBl. Nr. 83/2013, zuletzt geändert durch 
das Landesgesetz LGBl. Nr. 125/2019, wird verordnet: 

ARTIKEL I 

Die Verordnung der Gesundheitsplanungs GmbH über die Verbindlicherklärung von Teilen des 
2. Regionalen Strukturplans Gesundheit Oberösterreich 2025 (2. RSG OÖ 2025), kundgemacht am 
26. September 2022, wird wie folgt geändert: 

Änderungen in der Anlage „6.4.Planungsmatrix“: 

1. Am Blatt „KA.Nr.: 408 – Klinikum Freistadt in VR 43“ wird die Tabelle „Großgeräte exkl. 
Funktionsgeräte“ durch nachstehende Tabelle samt Fußnote ersetzt: 

 

Großgeräte: 

MR – mit Abrechnungsvereinbarung mit Krankenversicherungsträgern 

2. Am Blatt.: „Ordensklinikum Linz KA.Nr.: 418 – A.ö. Krankenhaus der Barmherzigen Schwestern vom 
hl. Vinzenz von Paul Linz* in VR 41“ werden folgende Fußnoten gestrichen: 

„Großgeräte: 

CT – zusätzlich 2 Planungs-CT’s zur Strahlentherapie als Funktionsgeräte 

STR – zusätzlich 1 intraoperatives Strahlentherapiegerät (IORT) als Funktionsgerät“ 

3. Am Blatt „KA.Nr.: 434.1 – Klinikum Wels-Grieskirchen, Standort Wels in VR 42“ wird folgende 
Fußnote gestrichen: 

„CT – zusätzlich 1 CT im Schockraum als Funktionsgerät“ 

4. Am Blatt „KA.Nr.: 434.2 – Klinikum Wels-Grieskirchen, Standort Grieskirchen in VR 42“ wird die 
Tabelle „Großgeräte exkl. Funktionsgeräte“ durch nachstehende Tabelle samt Fußnote ersetzt: 

 

Großgeräte: 

MR – mit Abrechnungsvereinbarung mit Krankenversicherungsträgern 



 

  Seite 2 von 2 

5. Am Blatt „KA.Nr.: 441 – Klinikum Rohrbach in VR 43“ wird die Fußnote „MR - in Kooperation mit 
extramuralem Bereich“ wie folgt ersetzt: 

„MR - mit Abrechnungsvereinbarung mit Krankenversicherungsträgern“ 

6. Am Blatt „KA.Nr.: 460.2 – Pyhrn-Eisenwurzen Klinikum Kirchdorf Steyr, Standort Kirchdorf an der 
Krems in VR 44“ wird die Tabelle „Großgeräte exkl. Funktionsgeräte“ durch nachstehende Tabelle samt 
Fußnote ersetzt: 

 

Großgeräte: 

MR – mit Abrechnungsvereinbarung mit Krankenversicherungsträgern 

7. Am Blatt „KA.Nr.: 470.1 – Kepler Universitätsklinikum, Standort Med Campus in VR 41“ werden 
folgende Fußnoten gestrichen: 

„CT – zusätzlich ein CT im Schockraum als Funktionsgerät 

COR – zusätzlich ein COR-Gerät im Hybrid-OP als Funktionsgerät“ 

8. Am Blatt „KA.Nr.: 470.2 – Kepler Universitätsklinikum, Standort Neuromed Campus in VR 41“ wird 
folgende Fußnote gestrichen: 

„Großgeräte: 

MR – zusätzlich 1 intraoperativer MR als Funktionsgerät“ 

9. Am Blatt „KA.Nr.: 480.1 – Salzkammergut Klinikum, Standort Vöcklabruck in VR 45“ entfällt in der 
Zeile Normalpflegebereich bei CH das Zeichen „*“ und es wird folgende Fußnote gestrichen: 

„CH – standortübergreifende Abteilung mit dem Standort Gmunden“ 

10. Am Blatt „KA.Nr.: 480.1 – Salzkammergut Klinikum, Standort Vöcklabruck in VR 45“ wird die 
Fußnote „MR – 1 MR in Kooperation mit extramuralem Bereich“ wie folgt ersetzt: 

„MR – 1 MR mit Abrechnungsvereinbarung mit Krankenversicherungsträgern“ 

11. Am Blatt „KA.Nr.: 480.3 – Salzkammergut Klinikum, Standort Gmunden in VR 45“ entfällt in der 
Zeile Normalpflegebereich bei CH das Zeichen „*“ und es wird folgende Fußnote gestrichen: 

„CH – standortübergreifende Abteilung mit dem Standort Vöcklabruck“ 

ARTIKEL II 
Inkrafttretensbestimmung 

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages ihrer Kundmachung im Rechtsinformationssystem des 
Bundes (RIS) in Kraft. 

Reich 


	ARTIKEL I
	Änderungen in der Anlage „6.4.Planungsmatrix“:
	1. Am Blatt „KA.Nr.: 408 – Klinikum Freistadt in VR 43“ wird die Tabelle „Großgeräte exkl. Funktionsgeräte“ durch nachstehende Tabelle samt Fußnote ersetzt:
	2. Am Blatt.: „Ordensklinikum Linz KA.Nr.: 418 – A.ö. Krankenhaus der Barmherzigen Schwestern vom hl. Vinzenz von Paul Linz* in VR 41“ werden folgende Fußnoten gestrichen:
	3. Am Blatt „KA.Nr.: 434.1 – Klinikum Wels-Grieskirchen, Standort Wels in VR 42“ wird folgende Fußnote gestrichen:
	4. Am Blatt „KA.Nr.: 434.2 – Klinikum Wels-Grieskirchen, Standort Grieskirchen in VR 42“ wird die Tabelle „Großgeräte exkl. Funktionsgeräte“ durch nachstehende Tabelle samt Fußnote ersetzt:
	5. Am Blatt „KA.Nr.: 441 – Klinikum Rohrbach in VR 43“ wird die Fußnote „MR - in Kooperation mit extramuralem Bereich“ wie folgt ersetzt:
	6. Am Blatt „KA.Nr.: 460.2 – Pyhrn-Eisenwurzen Klinikum Kirchdorf Steyr, Standort Kirchdorf an der Krems in VR 44“ wird die Tabelle „Großgeräte exkl. Funktionsgeräte“ durch nachstehende Tabelle samt Fußnote ersetzt:
	7. Am Blatt „KA.Nr.: 470.1 – Kepler Universitätsklinikum, Standort Med Campus in VR 41“ werden folgende Fußnoten gestrichen:
	8. Am Blatt „KA.Nr.: 470.2 – Kepler Universitätsklinikum, Standort Neuromed Campus in VR 41“ wird folgende Fußnote gestrichen:
	9. Am Blatt „KA.Nr.: 480.1 – Salzkammergut Klinikum, Standort Vöcklabruck in VR 45“ entfällt in der Zeile Normalpflegebereich bei CH das Zeichen „*“ und es wird folgende Fußnote gestrichen:
	10. Am Blatt „KA.Nr.: 480.1 – Salzkammergut Klinikum, Standort Vöcklabruck in VR 45“ wird die Fußnote „MR – 1 MR in Kooperation mit extramuralem Bereich“ wie folgt ersetzt:
	11. Am Blatt „KA.Nr.: 480.3 – Salzkammergut Klinikum, Standort Gmunden in VR 45“ entfällt in der Zeile Normalpflegebereich bei CH das Zeichen „*“ und es wird folgende Fußnote gestrichen:
	ARTIKEL II Inkrafttretensbestimmung

		2024-09-03T09:07:38+0200
	Gesundheitsplanungs GmbH
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




